
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/07/2013 - N.  769  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 101 del Reg. Data  17/07/2013 N. 396  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione del Responsabile del V Settore n. 96/377/Reg.
Gen. del 10/07/2013 – Rettifica.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Determinazione del Responsabile del V Settore n. 96/377/Reg. Gen. del 10/07/2013, 
avente ad oggetto: “Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art.  83  del  D.Lgs.  163/2006,  per  l'affidamento  dei  lavori  relativi   di  “Recupero  dell’immobile  di 
proprietà  comunale  ex Convento Madonna  della  Visitazione” -   Importo  Progetto  €  607.949,76 -  CUP 
B22E11000090006 – Approvazione Procedure di gara - Bando Pubblico”;

RILEVATO che:

• Nel   Bando di  Gara,  per  mero  errore  materiale  veniva  riportato  che  la  classifica  dei  lavori  da 
appaltare rientrano nella classifica I anziché nella classifica II;

• Nel medesimo Bando di gara per mero refuso venivano altresì erroneamente indicate le seguenti 
opere interessate dall’appalto:
• Coibentazione pareti verticali;
• Impermeabilizzazione e coibentazione solaio;
• Sostituzione infissi; 
• Sostituzione apparecchi illuminanti  e controllo della luminosità;
• Adeguamento caldaia;
• Adeguamento impianto termico e di raffreddamento;
• Realizzazione di impianto fotovoltaico,

mentre effettivamente le lavorazioni previste per la realizzazione del progetto di cui trattasi sono le seguenti:

N
.

Lavori Descrizione sommaria

1 Scavi e reinterri Scavi sottopavimento, esterni, interni, stratigrafici, reinterri, 
trasporti

2 Demolizioni, rimozioni, 
tagli

Demolizioni strutture murarie, solai, rimozione infissi, intonaco, 
manti impermeabili, pavimenti, taglio strutture murarie entro e 
fuori terra, rimozione opere in ferro

3 Conglomerati cementizi, 
ferri di armatura, 
calcestruzzi leggeri

Rinfianchi volte, acciaio inox armatura perforazioni, acciaio per 
opere in c.a. zincato a caldo

4 Pavimentazioni Realizzazione pavimentazione in pietra
5 Murature e tramezzature Opere in pietra da taglio semplice e scorniciata, opere di cuci – 

scuci in pietra leccese e tufo, chiusura di vani porta e finestra, 
ripresa di paramenti murari

6 Ripristino di murature Raschiatura di calcina su pareti da conservare, consolidamento con 
iniezioni di malta di murature e volte, perforazioni armate nelle 
murature ed iniezioni di miscela, risarcitura giunti, revisione 
generale delle cortine in pietra

7 Consolidamenti  Consolidamento murature, colonne chiostro, mediante barre in 
acciaio inossidabile nervato  

8 Ripristino coperture Rimozione manto impermeabilizzante in guaina, recupero 
pavimentazione solare coccio pesto e/o  lastricato solare in pietra di 
Cursi

9 Infissi Recupero, restauro degli infissi in legno originari e sostituzione 
degli infissi in alluminio

RAVVISATA rettificare il bando di gara n. 02/2013/UTC approvato con Determinazione del 
Responsabile  del  Responsabile  del  V Settore  n.  96/377/Reg.  Gen.  del  10/07/2013,   pubblicato all’Albo 
Pretorio on-line del Comune  sul sito informatico nell’Area “Avvisi di Gara”  in data 10/07/2013;

Pag. 2 di 4



PRESO ATTO che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni del Bando;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE  il Bando di gara per l’affidamento dei lavori di  “Recupero dell’immobile di 
proprietà  comunale  ex Convento Madonna della Visitazione” -   Importo Progetto €  607.949,76, 
approvato con Determinazione del Responsabile del Responsabile del V Settore n. 96/377/Reg. Gen. 
del 10/07/2013, e pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito informatico  del Comune nell’Area 
“Avvisi di Gara”, come di seguito:

• i lavori di cui all’oggetto rientrano nella Classifica II e non nella I;

• le  opere interessate dall’appalto sono le seguenti  che sostituiscono quelle riportate per mero 
refuso nel Bando N. 02/2013/UTC V:

N. Lavori Descrizione sommaria
1 Scavi e reinterri Scavi sottopavimento, esterni, interni, stratigrafici, reinterri, 

trasporti
2 Demolizioni, rimozioni, 

tagli
Demolizioni strutture murarie, solai, rimozione infissi, 
intonaco, manti impermeabili, pavimenti, taglio strutture 
murarie entro e fuori terra, rimozione opere in ferro

3 Conglomerati cementizi, 
ferri di armatura, 
calcestruzzi leggeri

Rinfianchi volte, acciaio inox armatura perforazioni, acciaio 
per opere in c.a. zincato a caldo

4 Pavimentazioni Realizzazione pavimentazione in pietra
5 Murature e tramezzature Opere in pietra da taglio semplice e scorniciata, opere di cuci 

– scuci in pietra leccese e tufo, chiusura di vani porta e 
finestra, ripresa di paramenti murari

6 Ripristino di murature Raschiatura di calcina su pareti da conservare, consolidamento 
con iniezioni di malta di murature e volte, perforazioni armate 
nelle murature ed iniezioni di miscela, risarcitura giunti, 
revisione generale delle cortine in pietra

7 Consolidamenti  Consolidamento murature, colonne chiostro, mediante barre 
in acciaio inossidabile nervato  

8 Ripristino coperture Rimozione manto impermeabilizzante in guaina, recupero 
pavimentazione solare coccio pesto e/o  lastricato solare in 
pietra di Cursi

9 Infissi Recupero, restauro degli infissi in legno originari e 
sostituzione degli infissi in alluminio

2. DI DARE ATTO che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni del Bando.

3. DI DARE ATTO   si  è  provveduto alla  pubblicazione delle  rettifiche mediante  Avviso sul  sito 
informatico del comune in Home Page “Notizie”.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Domenico CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  17/07/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/07/2013 Dr. Domenico CACCIATORE
 

================================================================================
 N. 769 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/07/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  17/07/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  17/07/2013
	N. 396  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

